Начелник Генералштаба гене-
рал Љубиша Диковић, поводом пра-
зника, истиче оцену са недавне ана-
лизе оперативних и функционалних

Дан Војске Србије – 23. април,
ове године биће обележен
други пут. Слави се у знак се -
ћања на тај дан 1815. године,

када је у Такову подигнут Други српски
устанак. На црквени празник Цвети,
11. априла (23. априла по грегоријан-
ском календару) 1815. године, српске
старешине окупиле су се у Такову и од-
лучиле да, после слома Првог српског
устанка и још тежег положаја народа
под османлијском влашћу, крену у но-